Factura Pequeiio Contribuyente

HUGO LEONEL, TUJAB MEDINA NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 5276268 2B45E98C-E4CF-41E2-B99E-7837B028879A
HUGO LEONEL TUJAB MEDINA Serie: 2B45E98C Numero de DTE: 3838788066
2 CALLE 10-29 BARRIO ASUNCION, zona 3, Tactic, ALTA VERAPAZ Numero Acceso:
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31-ene-2025 16:35:47
garal;ff Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 15-ene-2025 16:35:47
Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13 CIUDAD DE

GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 11.612.90 0.00 0.00 11,612.90

servicios Profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 02 de
enero de 2025 al 31 de enero
de 2025, segiin contrato
Administrativo nimero 2025-
205-1-2-127, Acuerdo
Ministerial de Aprobacion
nimero RH-029- 205-6-2025

TOTALES: 0.00 0.00 11,612.90

* No genera derecho a crédito fiscal CANCEL Aw

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON: Que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 2B45E98C, numero
de DTE 3838788066 de fecha 31 de enero 2025, emitida por HUGO LEONEL TUJAB MEDINA,
ampara el pago de servicios profesionales, correspondientes al periodo del 02 de enero de 2025
al 31 de enero de 2025, segun Contrato Administrativo numero 2025-205-1-2-127 y Acuerdo
Ministerial de aprobacién nimero RH-029-205-6-2025, Conste. Guatemala, 31 de enero de 2025.
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CE-'L/W Identificador [l)nci:::um(ejnto df:l Verificador Facha i Gstesi:
R—— 17369%1%?260 Jan 15, 2025, 5:19 PM
Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/01/2025 16:35:47

Emisor: 5276268

é_gente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: HUGO LEONEL TUJAB MEDINA

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL

Monto Total: GTQ GTQ 11612.900000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 2B45E98C-E4CF-41E2-B99E-7837B028879A

Serie: 2B45E98C

Nimero del DTE: 3838788066

Acuse de recibido: FCID202520250115T16:35:4806:002B45E98CE4CF41 E2B99E7837B028879A

Fecha de la consulta: 15/01/2025 17:19:56

Estado: Activo

Asociado a una garantia

mobiliaria: He
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INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

s 14
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS e

Al 15/01/2025 05:20:05

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 5276268
NOMBRE HUGO LEONEL, TUJAB MEDINA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2025-205-1-2-127

Contrato:

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

RH-029-205-6-2025

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

Nombres y apellidos de la persona contratista:

HUGO LEONEL TUJAB MEDINA

Plazo de contratacion:

Del: 02 DE ENERO DE 2025

Al: 30 DE JUNIO DE 2025

Periodo de este
informe:

Del: 02 DE ENERO DE 2025

Al: 31 DE ENERO DE 2025

Monto a Pagar: ONCE MIL SEISCIENTOS DOCE

Q 11,612.90

QUETZALES 90/100

Prestados en:

DIRECCION DE
INFRAESTRUCTURA
PRODUCTIVA/
VICEMINISTERIO DE

DESARROLLO ECONOMICO
RURAL

Sefior Ministro de Agricultura Ganaderia y Alimentacién

A continuacion se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion
Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segiin TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1) Brindar apoyo en > Apoyé en actividad de 20% Se realizé el
actividades de disefio disefio y elaboracién de aforo del
y elaboracién de perfil de proyecto para nacimiento
perfiles de proyectos beneficiar a agricuitores p’°P‘§St°-
para beneficiar a de la aldea Secaj, del infgfmoacil:ﬁ\l"lo o
agricultores municipio de San Juan campo.
potenciales, para Chamelco, A. V.
incluirlos en proyectos | > Apoyé en actividad de 15% Se trabajo en
de riego del disefio y elaboracion de [a busqueda
departamento de Alta perfil de proyecto para de fuentes de
Verapaz beneficiar a agricultores agua y el aforo
de la aldea San Pablo de las mismas.
Xucaneb, del municipio _ Se obtuvo
de Coban, Alta Verapaz. informacion de
campo.
2) Brindar apoyo en > Apoyé en actividad de 30% Luego de la
actividades de seguimiento para la recepcion de
seguimiento de implementacién del una parte de la
proyectos de dotacion sistema de riego por dm?”g“.mta"
de insumos a goteo para agricultores Izeaézcﬁfcg:]
beneficiarios, del de la comunidad El del pozo que
departamento de Alta Recqe_rc_lo Dos del abastecera el
Verapaz municipio de Panzos, Alta sistema de
Verapaz. riego.
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3) Colaborar en las
actividades de visita de
campo y asistencia de
los proyectos que se
encuentran en
ejecucion por parte de
la Direccion de

0%

No hay ningun
proyecto en
ejecucion de

| parte de la

Direccion de
Infraestructura
Productiva en
el

Infraestructura Departamento
Productiva del de Alta
departamento de Alta | Verapaz
Verapaz

4) Brindar apoyo en la » Apoyé las actividades de 100% | Finalizado
realizacién de visitas a visitas de campo a las

agricultores comunidades que han

organizados para requerido proyectos de

brindarles asistencia riego en fase de pre

técnica, del factibilidad en el municipio

departamento de Alta de Chisec del departamento

Verapaz. de Alta Verapaz

5) Otras actividades que Aporté en el seguimiento a 100% Finalizado

le sean asignadas.

solicitudes ingresadas al
VIDER para la
implementacion de

sistemas de riego
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El presente Informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente.

HUGO LEONEL TUJAB MEDINA
DPI: 1993 08152 1604
Celular: 3120 3751

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulados
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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3/12124, 15.56 Recibo

COLE‘GIO DE INGENIEROS Fecha: 03/12/2024
AGRONOMOS DE GUATEMALA hor 1555

POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala,
CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe de Tesoreria, en el cual consta que el(la):

Ingeniero/a Agrénomo (a) Hugo Leonel Tujab Medina

Es miembro de este Colegio Profesional,
inscrito con el nimero de Colegiado : 942
Fecha de colegiacion : 19 Noviembre 1986

Encontrindose en calidad de Colegiado
Activo hasta el mes de: Diciembre 2025

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que Ia Ley de Colegiacion Profesional
Obligatoria confiere a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el
Decreto 48-77 y 69-92 Ley del Timbre del Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del
impuesto de Timbre.

A solicitud del (a) Interesado (a), se extiende la presente en: ALTA VERAPAZ

Emitida por el sistema de cobros visa, firmada y autorizada de forma electrénica. La falsificacién de este
documento puede y traeri consecuencias drasticas tanto legales como administrativas.

Constancia valida por 1 mes desde su fecha de emision
Para Verificar la autenticidad de este documento, utilice el cédigo
QR

Esta constancia tiene un limite de 2 (Dos) escaneos.

https://ciagvisa.org.gt/Consulta/ConstanciaCA?paramUUID=d8f588d-1e70-4e78-8692-c1302795d 144
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